



## RESPUESTA DEL GOBIERNO

### (684) PREGUNTA ESCRITA SENADO

684/16570 y 684/16573

04/04/2017

34006 y 34009

**AUTOR/A:** PÉREZ ORTIZ, Sebastián (GP); GONZÁLEZ RUIZ, Luis (GP); MARTÍN GÓMEZ, María José (GP)

### RESPUESTA:

Los datos sobre establecimientos hoteleros se suministran directamente por el INE a través de la Encuesta de Ocupación Hotelera (EOH) y del siguiente enlace:

[http://www.ine.es/dyngs/INEbase/es/operacion.htm?c=Estadistica\\_C&cid=1254736177015&menu=resultados&secc=1254736195376&idp=1254735576863](http://www.ine.es/dyngs/INEbase/es/operacion.htm?c=Estadistica_C&cid=1254736177015&menu=resultados&secc=1254736195376&idp=1254735576863)

Madrid, 8 de junio de 2017